
 

Produktname  

 

Bio-Milchbrei Dinkel 

PZN 

 

02909306 

Verkehrsbezeichnung 

 

Bio-Getreidemilchbrei für Säuglinge nach dem 4. Monat 

Zutaten (Allergene fett 

markieren) 

 

demeter Dinkelvollkornmehl** 37%, entrahmtes Milchpulver* 20%, Maltodextrin*, 

Molkenpulver* teilentmineralisiert 12%, Palmöl*, Calciumcarbonat, Vitamin B1, VitaminA, 

Vitamin D 

*aus biologischer Landwirtschaft 

**aus biologisch-dynamischer Landwirtschaft 

Nährwerte 

 

Nährwerte in Zahlen 

 
Energie (kJ/kcal) 

Fett (g) 

davon gesättigte Fettsäuren (g) 

Kohlenhydrate (g) 

davon Zucker (g) 

Eiweiss (g) 

Salz (g) 

Vitamin A (µg) 

Vitamin D (µg) 

Vitamin B1 (mg) 

Calcium (mg) 

1792 / 426 

13,4 

5,8 

59,1 

23,6 

13,5 

0,31 

509 

7,5 

0,69 

375 

Nettofüllmenge 

 

e250g 

Aufbewahrung/Verwendung 

 

Vor Wärme schützen und trocken lagern. Geöffneten Beutel innerhalb von 2 Wochen 

aufbrauchen 

Gebrauchsanleitung (falls 

dies notwendig ist, um das 

Erzeugnis richtig 

zuzubereiten) 

 

130 ml Wasser abkochen und auf ca. 50 °C abkühlen lassen. In einen Teller geben und 40 g 

Bio-Milchbrei Dinkel (ca. 4-5 Esslöffel) einrühren. Umrühren, auf Verzehrtemperatur (ca. 37 

°C) abkühlen lassen - fertig. 

Hersteller 

 

Holle baby food GmbH 

CH-4125 Riehen 

Tel.: +41 61 645 96 00 

www.holle.ch 


